LXXXVI. Kalendarium des Domstifts Havelberg aus dem sechszehnten Jahrhunderte.

Januarius.

F. XIII. Anno domini 1563 am tage Hilarii, welcher ist der 13. tagk Januarii, ist Hehr Joachimus Barfewisck Thumher vnd Cantor dieser kirchen zu Havelberge in godt endtschlaffen morgens vmb sieben Schlegen, vnd ist vorhero probst zw Letzke gewesen.

B. XXX. Anno domini 1527 die Mercurii penultima Januarii obiit dominus Johannes wafmoth Senior.

Februarius.

D. VIII. Die veneris anno domini XV^o. XLIII. obiit dominus Joachim Frefe canonicus et Decanus ecclesie Huelbergensis, qui sepultus in ecclesia ad aquilonem, assignauit, dedit et legauit.

Martius.

G. XIII. Anno domini 1561 Freitags nach Oculi, welcher ist der 14. tagk Martii, ist Er Petrus Conradi Magister artium vnd decanus jn Gott vorscheyden vnd der kirchen zugewandt vnd gegeben.

Aprilis.

G. I. Anno domini XV^o. XLIII. die Martis prima huius mensis Aprilis obiit dominus Hennigus Mefenberch, Qui sepultus in ecclesia ante ingressum chori et dedit legauit et assignauit ecclesie.

..... Anno domini 1528 sabbato prima aprilis obiit dominus Petrus rulooff Decanus et canonicus.

G. XIII. Anno domini 1532 die Lune post Quasimodogeniti, que fuit 14. dies Aprilis, obiit dominus Theodoricus man.

B. XVI. Anno domini 1526 die Lune, qui fuit 16. dies aprilis, obiit dominus Thomas flegel.

Maius.

D. III. Anno domini XV^o. quadragesimo octauo die Veneris quarta Maii Pontificatus sanctissimi domini nostri Pauli tertii anno XIII. obiit Reuerendus pater dominus Buffo ex familia de Aluensleuen Episcopus Huelbergensis, qui in Episcopatu XXV. ann. et vnum mensem et X dies resedit, Cuius anima in perpetua pace requiescat. Hic uiuens dedit et assignauit ecclesie nostre Huelbergensi mille florenos summe capitalis depositos sub censu annuo apud nobilem Leuinum de Bulow nepotem suum Et deputauit dominum Petrum Conradi canonicum et officialem suum in perpetuum testamentarium et Executorem huiusmodi summe capitalis et censuum inde prouenientium Cum potestate perpetuo et successiue substituendi alium etc. Pro quibus censibus annuis ordinauit fieri quater in anno quatuor memorias solemnes in angarijs iuxta consuetudinem ecclesie. Item singulis septimanis perpetuo feria quarta sub silentio et eleuatione venerabilis sacramenti Eucharistie Tenebre facte sunt cum versiculo et collecta Respice quesumus nec non sabbato post Completorium Salue Regina aut Regina celi iuxta congruentiam temporis cum versiculo et Collecta congruentibus. Item fundauit et fieri constituit, quod ad singulas horas in choro ecclesie nostre Huelbergensis debeat addi perpetuo submissa voce, ut anime omnium fidelium defunctorum per piam et magnam dei misericordiam requiescant in perpetua pace, Et chorus debeat respondere Amen.

Petrus Conradi canonicus, officialis et Decanus manu propria.

Iulius.

B. III. Anno domini XV^o. XLVIII. die Martis tertia mensis Iulii obiit dominus quondam Leonhardus Keller, vtriusque juris Licentiatus prepositus et canonicus Huelbergensis coniugatus, et reliquit ecclesie quinquaginta florenos pro vna perpetua memoria.

A. XV. Anno domini XV^o. Lquarto die dominica XV. huius mensis jn opido Berlin (obijt) dominus quondam Johannes de Walwitz canonicus Magdeburgensis et Halberstadenfis nec

non Decanus Magdeburgensis et prepositus Havelbergensis obiit, Et reliquit ecclesie Havelbergensi XX^{ti} taleros ad edificationem turris et ipsius preaulij.

Anno XV^o. tricesimo nono venerabilis dominus et Magister Petrus Conradi canonicus et officialis Havelbergensis de communi consensu venerabilis capituli Havelbergensis exaltauit festum diuisionis apostolorum et assignauit ac dedit ad hoc, prout in testamento suo.

- C. XVII. Anno domini XV^o. quadagesimo octauo, die Martis, decima septima mensis Julij vacante sede Episcopali ecclesie Havelbergensis per obitum domini quondam Buffonis de Aluenfleuen, Qui die Veneris quarta mensis Maii eiusdem anni currentis diem in domino clausit extremum et cuius anima in perpetua pace quieteat, fuit concorditer et nullo discrepante in Episcopum Havelbergensem postulatus Reuerendissimus et Illustris Princeps et dominus, dominus Fredericus Marchio Brandenburgensis, Stettinensis, Pomeranie, Cassuborum, Sclauorum et in Silesia ad Croffen dux, Burggrauus Nurembergensis et Rugie Princeps, Nec non ad ecclesiam Metropolitanam Magdeburgensem Coadiutor et Succesor postulatus. Is antequam per sedem apostolicam fuit confirmatus ex mera liberalitate dedit et assignauit ecclesie Havelbergensi vnam magnam campanam continentem septem cum medio centenarias in pondere, vestes sacras magni valoris, duo magna et quatuordecim media candelabra de auricalco. Prefatus dominus Fredericus Marchio in Archiepiscopum Magdeburgensem et Episcopum Halberstadensem confirmatus obiit anno domini XV^o. LII, tertia Octobris Et in Halberstad sepultus.

September.

- F. XXII. Anno Domini 1524 die 22. Decembris (Septembris?) obiit Venerabilis et Nobilis vir Wichmannus gladow.

October.

- A. VIII. Anno domini 1563 Freitags nach Francisci, welcher ist der 8. tagk Octobris, ist her Johann fuegk Thumherr dieser kirchen in godt endtschlaffen, godt sey der selen gnadich.

December.

- B. XXV. Anno domini XV^o. quadagesimo tertio, die superius annotata, venerabilis dominus Petrus Conradi Canonicus huius ecclesie et officialis generalis dedit et assignauit ad ecclesiam hanc perpetuo permanendum librum suum pergameneum, iuxta et secundum ordinarium ecclesie Brandenburgensis Impressum, Quod manu sua propria attestatur, pro missali officio perpetuum celebrando.